
Dziennik Ustaw Nr 145 - 4655- Poz. 974 i 975' 

§ 33. Wniosek o wznowienie postępowania dyscy
plinarnego może złożyć ukarany, jego obrońca lub 
rzecznik dyscyplinarny, a po śmierci ukaranego - mał

żonek, wstępny, zstępny, rodzeństwo lub osoba pozo
stająca w stosunku przysposobienia. 

§ 34. Wniosek o wznowienie postępowania dyscy
plinarnego należy wnieść w terminie 3 miesięcy od 
dnia, w którym osoba, o której mowa w § 33, dowie
działa się o przyczynie uzasadniającej wznowienie. 

§ 35. 1. O wznowieniu postępowania postanawia 
Wyższa Komisja Dyscyplinarna w składzie pięciu człon
ków, a jeżeli postępowanie zostało zakończone orze
czeniem Wyższej Komisji Dyscyplinarnej - Wyższa 
Komisja Dyscyplinarna w pełnym składzie. 

2. Postanowienie o wznowieniu postępowania do
ręcza się ukaranemu, jego obrońcy i rzecznikowi dys
cyplinarnemu, a jeżeli wniosek o wznowienie postępo
wania złożyła inna osoba - również tej osobie. 

§ 36. 1. Na postanowienie o odmowie wznowienia 
postępowania przysługuje zażalenie w terminie 7 dni 
od dnia doręczenia postanowienia. 

2. Na postanowienie Wyższej Komisji Dyscyplinar
nej nie przysługuje zażalenie. 

§ 37. Do postępowania wznowionego stosuje się 
odpowiednio przepisy o postępowaniu przed komisją 
dyscyplinarną I instancji. 

Rozdział 6 

Wykonywanie orzeczeń i zacieranie kar dyscyplinar
nych 

§ 38. Prawomocne orzeczenie o ukaraniu podlega 
niezwłocznemu wykonaniu. 

§ 39. 1. Wniosek o wcześniejsze zatarcie kary, o któ
rym mowa wart. 79 ust. 2 ustawy, urzędnik służby cy
wilnej kieruje do komisji dyscyplinarnej, która wydała 
prawomocne orzeczenie o ukaraniu. 

2. Komisja dyscyplinarna wydaje postanowienie 
w sprawie zatarcia kary w terminie 14 dni od dnia otrzy
mania wniosku. 

3. W razie wydania postanowienia o zatarciu kary, 
odpis orzeczenia o ukaraniu dołączony do akt osobo
wych urzędnika podlega zniszczeniu. 

Rozdział 7 

Ponoszenie kosztów obrońcy, biegłych i ekspertyz 
w postępowaniu dyscyplinarnym 

§ 40. 1. Koszty obrońcy z wyboru, który nie jest 
urzędnikiem lub pracownikiem urzędu administracji 
państwowej, ponosi obwiniony. 

2. Koszty biegłych powołanych przez komisję dys
cyplinarną i zleconych przez nią ekspertyz ponosi 
urząd, przy którym działa komisja dyscyplinarna. 

Rozdział 8 

Przepisy końcowe 

§ 41. W sprawach nie uregulowanych w rozporzą
dzeniu stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu po
stępowania karnego. 

§ 42. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

975 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Pracy i Polityki Socjalnej. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492, 
Nr 156, poz. 775 i Nr 141, poz. 943) oraz w związku z § 1 
i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 
1997 r. w sprawie Pełnomocnika Rządu do Spraw Re
formy Zabezpieczenia Społecznego (Dz. U. Nr 141, 
poz. 946) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 24 kwietnia 1997 r. w sprawie nadania 

statutu Ministerstwu Pracy i Polityki Socjalnej (Dz. U. 
Nr 42, poz. 265) w § 5 w ust. 1 po pkt 6 dodaje się 
pkt 6a w brzmieniu: ' 

,,6a) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Reformy: 
Zabezpieczenia Społecznego,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłqr. 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




